令和４年７月２０日

小泉小学校保護者様

多治見市立小泉小学校

ＰＴＡ会長 小木曽 歩

校   長 河本 英樹

「ふれあい参観日」のご案内（案）
 残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、学校やＰＴＡ活動に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今年度は「ふれあい参観日」を下記のように計画しました。教室に保護者が入ることで活

動人数が増えます。場所を広く取るために二部制とします。ご多用のこととは存じますが、ぜひご

参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期日 令和４年９月３日（土）

２ 日程

日 程 地区（小泉・幸・大原・昭栄） 日 程 地区（平井・赤坂・宝）

集合・登校

※集合時間は裏面参照

班別登校

保護者：徒歩でお子さんと登校

８：１５～

８：２５

朝の会（所属学級で出欠確認のみ）

25分から教室移動（地区別教室へ）

８：３０～

９：３０

◆教養委員会主催「ふれあい活動」PTA

防災フェア（通学班の教室：裏面参照）

９：３０～

９：４０

振り返り

担当教諭と帰りのあいさつ

集合・登校

※集合時間は裏面参照

班別登校

保護者：徒歩でお子さんと登校

９：４０～ 班別ふれあい下校

保護者：徒歩でお子さんと下校

１０：００～

 １０：１０

朝の会（所属学級で出欠確認のみ）

５０分から教室移動（地区別教室へ）

  １０：１５～

 １１：１５

◆教養委員会主催「ふれあい活動」PTA

防災フェア（通学班の教室：裏面参照）

  １１：１５～

 １１：２５

振り返り

担当教諭と帰りのあいさつ

  １１：２５～ 班別ふれあい下校

保護者：徒歩でお子さんと下校

３ お願い

 ・子どもたちは、通学班で並んで登校となります。保護者の方は、通学路や危険な場所・横断の

仕方等を一緒に確認しながら、徒歩でご来校ください。列が長くなり、特に横断歩道で車を長

時間停止させることがあるようです。適宜、保護者の判断で車を通していただけるとありがた

いです。

・駐車場はご用意できませんので、ご協力をよろしくお願いします。

・下足箱は、お子さんの場所を使ってください。各自で上履きをご用意ください。

・保護者は、一家族お二人までとします。

・コロナ感染状況によっては、変更する場合があります。ご了承ください。

２０２２年度　　通学班　人数参観日の集合時刻

地区名
班
番
号

班名 集合場所 集合時刻 後半
38 平井１Ａ 住友林業住宅入口 9:25
39 平井１Ｂ カーブミラー下の坂道 9:25
40 平井３ 市岡宅前 9:25
41 平井５ 平井公民館 9:35
42 平井６Ａ 渡部宅前 9:35
43 平井６Ｂ① ごみ集積所 9:40
44 平井６Ｂ② ごみ集積所 9:30
45 平井６Ｃ 海川宅横 9:40
46 平井８Ａ 柴田宅前 9:35
47 平井８Ｂ 江﨑宅前 9:35
48 平井９ 平井町６丁目公園 9:30
49 赤坂１A 塩入宅前 9:20
50 赤坂１B ガードレール下 9:25
51 赤坂２A 升井宅前 9:25
52 赤坂２B 加藤宅横 9:25
53 赤坂３ ブランメゾン赤坂 9:20
54 赤坂９A① 平井町６丁目公園 9:30
55 赤坂９A② 第２児童公園 9:25
56 赤坂９B 横井宅前 9:35
57 赤坂１０ 児童遊園 9:30
58 赤坂４ 集会所 9:10
59 赤坂５ 集会所 9:15
60 赤坂７ 老人憩いの家 9:20
61 赤坂８ 永江技術工作所 9:25
62 赤坂１２ マルタダンボール 9:20
63 赤坂１４ 赤坂６丁目 9:20
64 宝１ 森下小児科 9:05
65 宝２ 森下小児科 9:05
66 宝３ 河村宅前 9:15
67 宝４ 宝町第一公民館 9:10
68 宝7 遊歩道 9:20
69 宝8 ロイヤル宝 9:15

平井C

宝A

宝C

赤坂B

赤坂C

赤坂A

平井A

平井B

9:45～9:55
学校到着予定

通常の登校所要
時刻

から逆算して割り
出しました。

２０２２年度　　通学班　人数参観日の集合時刻

地区名
班
番
号

班名 集合場所 集合時刻 前半
1 幸２Ａ 西川宅前 7:20
2 幸２Ｂ 鈴木宅前 7:20
3 幸２C コーポフジ駐車場 7:20
4 幸４A マーブル幸ヶ丘 7:20
5 幸４B 東道路横 7:20
6 幸８ フレグランスB前 7:10
7 幸９ 大原自動車学校 7:10
8 幸１１Ａ① ちびっこ広場 7:20
9 幸１１Ａ② 区画入口 7:25
10 幸１１Ｃ 久保田宅前 7:20
11 幸１１Ｄ① 横山宅前 7:20
12 幸１１Ｄ② 清水宅前 7:20
13 幸１１Ｈ 華炎駐車場 7:20

幸E 14 幸１２ ごみステーション前 7:25
15 昭栄１ 砂利道の下 7:10
16 昭栄２ 新屋宅前 7:10
17 昭栄３ ごみステーション 7:10
18 昭栄４ 集会所 7:15
19 大原３ 佐藤宅前 7:35
20 大原４A① 大原憩いの家 7:35
21 大原４A② 大原憩いの家 7:25
22 大原２Ａ ヤマサトランスポート 7:40
23 大原２Ｂ ごみ集積所 7:40
24 大原５ ごみ集積所 7:35
25 大原６Ａ 加藤手袋 7:30
26 大原６Ｂ むくげ街道北側Ｔ字路 7:40
27 大原６Ｃ 桜の木の下 7:40
28 小泉２A 小泉公園 7:30
29 小泉２B アステール駐車場 7:25

小泉B 30 小泉３ 楓宅前 7:35
31 小泉４ 青木の広場 7:40
32 小泉５ 古川宅前 7:35
33 小泉６ ごみ集積所前 7:45
34 小泉７ ハートフルマンション 7:35
35 小泉８ 中学校グランド横 7:40
36 小泉９ 小泉交流センター 7:40
37 小泉１０ グランデール入口 7:35

小泉A

昭栄B

大原A

幸D①

幸D②

昭栄A

幸A

幸C

7:50～：8:00
学校到着予定

通常の登校時刻
と

同じです。

小泉C

小泉D

大原B

＊1階は省略

小泉小学校　ふれあい参観日　活動場所 (後半)９／３

PV 倉庫

PV 倉庫

3年2組1年1組 1年2組 1年3組 1年4組 2年1組 2年2組 2年3組 2年4組 3年1組

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

倉
庫

少人数教室１ 児童会室ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

図工準備室

吹き抜け テラス

EV

多目的トイレ
ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

多目的スペース２

図書館吹き
抜け

生活科室

3年3組

4年3組

図工室

理科室
理科準
備室

家庭科
準備室

家庭科室

トイレ女

トイレ男

3年4組
２階

6年1組 6年2組 6年3組 5年1組 5年2組 5年3組 5年4組 4年1組 4年2組

EV

音楽室

3階
音楽準備室

英語教室

多目的トイレ
ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

多目的スペース１

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

教
材
室

少人数教室２ ４年４組

赤坂１２

８名

赤坂１４

１５名

宝３

４名

宝４

１３名

赤坂９Ｂ

６名

赤坂１０

８名

平井３

１７名

赤坂４
赤坂５

１７名

平井５

１４名

赤坂７
赤坂８

１４名

平井８Ａ
平井８Ｂ

１６名

平井９

１５名

赤坂２Ａ
赤坂２Ｂ

１８名

赤坂３

１３名

宝７

１５名

宝８

９名

赤坂１Ａ

１１名

宝１

１０名

平井６Ａ
平井６Ｃ
１７名

赤坂９Ａ①

１５名

赤坂９Ａ②

１４名

赤坂１Ｂ

１１名

宝２

１０名

平井１Ａ
平井１Ｂ

２５名

平井６Ｂ①

９名

平井６Ｂ②

９名

＊1階は省略

小泉小学校　ふれあい参観日　活動場所（前半)９／３

PV 倉庫

PV 倉庫

3年2組1年1組 1年2組 1年3組 1年4組 2年1組 2年2組 2年3組 2年4組 3年1組

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

倉
庫

少人数教室１ 児童会室ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

図工準備室

吹き抜け テラス

EV

多目的トイレ
ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

多目的スペース２

図書館吹き
抜け

生活科室

3年3組

4年3組

図工室

理科室
理科準
備室

家庭科
準備室

家庭科室

トイレ女

トイレ男

3年4組
２階

6年1組 6年2組 6年3組 5年1組 5年2組 5年3組 5年4組 4年1組 4年2組

EV

音楽室

3階
音楽準備室

英語教室

多目的トイレ
ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

多目的スペース１

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

ト
イ
レ
男

ト
イ
レ
女

教
材
室

少人数教室２ ４年４組

小泉２Ａ
小泉２Ｂ
１３名

小泉３

１７名

大原３

１３名

大原４Ａ①
大原４Ａ②
１９名

幸１１Ａ①

９名

幸１１Ａ②

１３名

幸８

１３名

幸９

１２名

大原６Ａ
大原６Ｂ
２０名

小泉７

１９名

大原６Ｃ

１４名

小泉６

１０名

幸２Ａ
幸２Ｂ
１６名

幸２Ｃ

１２名

大原２Ａ
大原２Ｂ
１８名

大原５

１２名

幸４Ａ

１０名

幸４Ｂ

１４名

小泉４

１２名

小泉５

１５名

小泉８
小泉９
１５名

昭栄１
昭栄２
１５名

幸１１Ｄ①
幸１１Ｄ②
幸１１Ｈ

１７名

幸１２

１３名

幸１１Ｃ

１８名

小泉１０

１０名

昭栄３
昭栄４

１４名